
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/35303/2019
Sp.zn.: MJ/12483/2019/08/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 10.7.2019

USNESENÍ
OPRAVA TEXTU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), rozhodl v rčíízeníí o společčneím povoleníí stavby 

Chodníky na ulici Nádražní ve Zlatých Horách
SO101 Čhodníík na ul. Naídrazčníí uí sek "A"
SO101 Čhodníík na ul. Naídrazčníí uí sek "B"

SO102 Čhodníík u MSČ
SO103 Míístníí komunikače
SO301 Desčťovaí  kanalizače
SO401 Verčejneí  osveč tleníí

(daí le  jen  „stavba“)  na  pozemku  parč.  čč.  1368/1,  1416,  1417/1,  1444,  1452/3,  1452/6,  1456/2 v
katastraí lníím  uí zemíí  Zlateí  Hory  v  Jesenííkaí čh,  kde  zahaí jeníí  rčíízeníí  bylo  oznaímeno  píísemnostíí  čč.j.
MJ/31350/2019 (sp.zn. MJ/12483/2019/05/ODSH/MK) ze dne 20.6.2019, takto:

Podle  §  156 odst.  1  zaíkona  čč.  500/2004 Sb.,  spraívníí  rčaí d,  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen
„spraívníí  rčaí d“)  se  píísemnost  čč.j.  MJ/31350/2019  (sp.zn.  MJ/12483/2019/05/ODSH/MK)  ze  dne
20.6.2019, kterou Mečstskyí   uí rčad  Jeseníík,  Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí oznaímil zahaí jeníí
společčneího rčíízeníí ve večči prčedmečtneí  stavby, opravuje, a to tak, zče na straneč  3 se text „Spečiaí lníí stavebníí
uí rčad uí ččastnííky rčíízeníí vyrozumíívaí , zče k datu 10.7.2019 bude ukonččeno shromazčďovaíníí podkladuů  pro
vydaí níí  rozhodnutíí  ve  večči.  Souččasneč  uí ččastnííkuů m  rčíízeníí  daívaí  ve  smyslu  ustanoveníí  §  36  odst.  3
spraívníího rčaídu mozčnost vyjaídrčit  se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed jeho vydaí níím, a to ve lhuů teč  5-ti
pračovnííčh dnuů  od uvedeneího data“ opravuje na „Spečiaí lníí stavebníí uí rčad uí ččastnííky rčíízeníí vyrozumíívaí ,
zče k datu 30.7.2019 bude ukonččeno shromazčďovaíníí podkladuů  pro vydaíníí rozhodnutíí ve večči. Souččasneč
uí ččastnííkuů m  rčíízeníí  daívaí  ve  smyslu  ustanoveníí  §  36  odst.  3  spraívníího  rčaídu  mozčnost  vyjaídrčit  se  k
podkladuů m rozhodnutíí prčed jeho vydaíníím, a to ve lhuů teč  5-ti pračovnííčh dnuů  od uvedeneího data“.

Odůvodnění:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí (daí le jen „spraívníí orgaín“) dne 7.3.2019
obdrzčel zčaídost o vydaí níí společčneího povoleníí na vyísče uvedenou stavbu. Spraívníí orgaín v souvislosti s
vyísče  uvedenyím  píísemnostíí  čč.j.  MJ/31350/2019  (sp.zn.  MJ/12483/2019/05/ODSH/MK)  ze  dne
20.6.2019 oznaímil  zahaí jeníí  společčneího rčíízeníí.  Prčedmečtnaí  píísemnost  byla  doruččena vsčem znaímyím
uí ččastnííkuů m rčíízeníí i dotččenyím orgaínuů m.
Podle ustanoveníí § 144 odst. 1 spraívníího rčaídu „Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s
velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky“,  podle odst. 2 teíhozč  ustanoveníí „Účastníky v
řízení s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. Řízení je zahájeno

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/3



uplynutím lhůty  stanovené  ve  veřejné  vyhlášce;  lhůta  nesmí  být  kratší  než  15  dnů ode  dne  vyvěšení
veřejné vyhlášky na úřední desce“. 
Podle  ustanoveníí  §  94m  odst.  2  stavebníího  zaíkona  „Oznámení  o  zahájení  společného  územního  a
stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě,
nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad
doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a
dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k
písm. a), c) a d). U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem
účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25
odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm.
a) až d). Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení
doručovaných  veřejnou  vyhláškou  identifikují  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru“.
Podle ustanoveníí § 24 odst. 1 spraívníího rčaídu „Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě
10 dnů ode dne,  kdy byla k vyzvednutí  připravena,  nevyzvedne,  písemnost se považuje  za doručenou
posledním dnem této lhůty“.
Podle  ustanoveníí  §  25  odst.  2  spraívníího  rčaídu  „Doručení  veřejnou  vyhláškou se  provede  tak,  že  se
písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu,
který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní
též  způsobem  umožňujícím dálkový  přístup.  Patnáctým dnem po  vyvěšení  se  písemnost  považuje  za
doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé“.
Podle  ustanoveníí  §  94m  odst.  3  stavebníího  zaíkona  „Od ohledání  na místě,  popřípadě  i  od  ústního
jednání,  může  stavební  úřad  upustit,  jsou-li  mu  dobře  známy  poměry  staveniště  a  žádost  poskytuje
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. Upustí-li
od ústního jednání, určí lhůtu, která nesmí být kratší než 15 dnů, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit
závazná  stanoviska  a  účastníci  řízení  své  námitky.  Zároveň  je  upozorní,  že  k  později  uplatněným
závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto“. 
Podle  ustanoveníí  §  36 odst.  3  spraívníího rčaídu  „Nestanoví-li  zákon jinak,  musí  být  účastníkům před
vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí“.

Vzhledem ke skuteččnosti, zče prčedmečtneí  společčneí  rčíízeníí je rčíízeníím s vííče nezč  30 uí ččastnííky, oznaímeníí o
zahaí jeníí rčíízeníí spraívníí orgaí n provedl, ve smyslu vyísče uvedeneího, doruččeníím píísemnosti do vlastnííčh
rukou a takeí  píísemnostíí vyvečsčenou na uí rčedníí desče Mečstskeího uí rčadu Jeseníík i Mečstskeího uí rčadu Zlateí
Hory po dobu 15 dnuů . Lhuů tu, ve ktereí  mohou dotččeneí  orgaíny uplatnit zaívaznaí  stanoviska a uí ččastnííči
rčíízeníí sveí  naímitky pak spraívníí orgaí n stanovil rovnečzč  ve smyslu vyísče uvedeneího, tedy dalsč ííčh 15 dníí. V
naívaznosti na tuto lhuů tu pak spraívníí orgaín uvedl datum 10.7.2019, kdy bude ukonččeno shromazčďovaíníí
podkladuů  pro  vydaíníí  rozhodnutíí  a  souččasneč  v  naívaznosti  uí ččastnííky  rčíízeníí  vyrozumeč l  o  mozčnosti
vyjaídrčit  se  k  podkladuů m  rozhodnutíí  prčed  jeho  vydaíníím,  a  to  ve  lhuů teč  5-ti  pračovnííčh  dnuů  od
uvedeneího data.
Doruččovaíníí oznaímeníí o zahaí jeníí rčíízeníí do vlastnííčh rukou bylo ukonččeno ke dni 21.6.2019. Vyvečsčeníí
oznaímeníí o zahaí jeníí rčíízeníí na uí rčedníí desče bylo zadaíno po dobu 15 dnuů  v termíínu od 21.6.2019 do
9.7.2019;  dnem  doruččeníí  oznaímeníí  o  zahaí jeníí  rčíízeníí  na  uí rčedníí  desče  je  den  8.7.2019.  Zaívaznaí
stanoviska a naímitky lze uplatnit  ve lhuů teč  15-ti  dnuů  od uvedeneího data.  Je  tedy zrčejmeí ,  zče  datum
10.7.2019, uvedenyí  jako den, kdy bude ukonččeno shromazčďovaíníí  podkladuů  neníí  spraívneí .   Prči psaníí
textu dosčlo k čhybeč , kdy míísto dne „10.7.“ meč l byí t spraívneč  uveden den „30.7.“, kteryí  by zaruččil mozčnost
vyuzč itíí  praíva k uplatnečníí  zaívaznyíčh stanovisek a naímitek po danou lhuů tu a naívazneč  takeí  uplatnečníí
praíva vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí prčed jeho vydaíníím.
Je zjevneí , zče prči psaníí textu oznaímeníí zahaí jeníí rčíízeníí dosčlo k čhybeč  prči uvedeníí lhuů ty, ke ktereí  bude
ukonččeno shromazčďovaíníí podkladuů  a naívazneč  takeí  mozčneí  vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed
jeho vydaíníím. Je tedy zjevneí , zče prčedmečtnaí  píísemnost tak trpíí vadou, kteraí  souččasneč  neníí v souladu s
vyísče uvedenyími praívníími prčedpisy. Tuto vadu ale lze opravit, anizč  tíím bude zpuů sobena uí jma nečktereí  z
dotččenyíčh osob. Podle § 156 odst. 1 spraívníího rčaídu „Jestliže vyjádření, osvědčení nebo sdělení správního
orgánu trpí vadami, které lze opravit, aniž tím bude způsobena újma některé z dotčených osob, správní
orgán je opraví usnesením, které se pouze poznamená do spisu“. 
Vzhledem ke vsčemu vyísče uvedeneímu rozhodl spraívníí orgaín podle ustanoveníí § 156 odst. 1 spraívníího
rčaídu opravit  text tyíkajííčíí  se  data,  ke ktereímu bude ukonččeno shromazčďovaíníí  podkladuů  pro vydaíníí
rozhodnutíí  ve večči  a  navazujííčíí  lhuů ty,  kdy je  mozčneí  vyjaídrčit  se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed jeho
vydaí níím, tedy rozhodl tak, jak je uvedeno ve vyíroku tohoto usneseníí.

2/3



Poučení:
Toto usneseníí  se  poznamenaí  do  spisu a  nelze  se  proti  nečmu  odvolat.  O usneseníí,  ktereí  se  pouze
poznamenaí  do spisu, se uí ččastnííči vhodnyím zpuů sobem vyrozumíí; takoveí  usneseníí nabyívaí  praívníí moči
poznamenaíníím do spisu.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoučíí odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

Tato píísemnost musíí  byí t  vyvečsčena po dobu 15 dnuů  na uí rčedníí  desče a teízč  zpuů sobem umozčnč ujííčíím
daí lkovyí  prčíístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Razíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí píísemnosti:

Obdrží:
UÚ ččastnííči rč íízeníí - doruččeníí jednotliveč  (§ 94k píísm. a) azč  d) stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebníího
zaíkona):
Stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na které má být
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-
li  sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,  není-li  sám
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:
Mečsto Zlateí  Hory, v zastoupeníí: TUMVIA s.r.o., IDDS: 2jms255
Mečsto Zlateí  Hory,  spraíva nemovitostíí  ve vlastničtvíí  obče:  Materčskaí  sčkola  Berusčka  Zlateí  Hory,  Naídrazčníí  306,
prčííspečvkovaí  organizače, IDDS: kjdtiut
Olomoučkyí  kraj,  hospodarčeníí  se  svečrčenyím  majetkem  kraje:  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí
organizače, IDDS: ur4k8nn
ČČesko-slezskaí  vyírobníí,  a.s., IDDS: xxkdk3v
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
ČČEZ Distribuče, a.s., IDDS: v95uqfy

UÚ ččastnííči  rč íízeníí  -  doruččeníí  verčejnou  vyhlaí sčkou  (§  144  odst.  6  spraívníího  rčaí du  v  souladu  s  §  94k  píísm.  e)
stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebníího zaíkona):
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám
na nich může být společným povolením přímo dotčeno, tedy:
parč.čč. 190/1, 448/2, 450/1, 549, 552, 554, 555, 1413, 1414/2, 1418, 1419, 1420, 1421, 1426, 1427/1, 1427/2,
1427/3, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1445, 1446, 1447, 1452/1,
1452/2, 1454, 1455, 1456/1,  v katastraí lníím uí zemíí Zlateí  Hory v Jesenííkaí čh a staveb evidovanyíčh v uvedeneím
katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 185, 187, 284, 297, 298, 299, 302, 303, 310, 311, 313, 677, 719.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí – orgaín uí zemníího plaínovaíníí, Masarykovo
naím. 167/1, 790 01 Jeseníík
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníího uí rčadu, IDDS: rx8a99k
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka čč.p. 1147/10, 790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí – silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka 1147/10, 790
01  Jeseníík
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: rx8a99k
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t, IDDS: 6jwhpv6

3/3


		2019-07-10T12:25:57+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




